



حضور تامل بر انگیز سفیر ایران در جمهوری آذربایجان در مراسم اداره روحانیت قفقاز

این مراسم که بر اساس برنامه ریزی قبلی اداره روحانیت قفقاز همزمان با روز تولد الهام علی اف رئیس جمهوری آذربایجان برگزار می شد عملاً به مراسمی جهت تشریح خدمات وی و حیدر علی اف رئیس جمهور فقید آذربایجان و نیز توجیه جنایت پلیس و قشون داخلی آذربایجان در قصبه شیعی نارداران تبدیل گردیده است.

ه گزارش آران نیوز به نقل از رسانه های آذری، روز پنج شنبه (سوم دی ماه)همزمان با شروع هفته وحدت ؛ مراسمی که از آن تحت عنوان مراسم بزرگداشت میلاد حضرت پیامبر(ص) نام برده شده است ؛ در اداره مسلمانان قفقاز برگزار شد. این مراسم که بر اساس برنامه ریزی قبلی اداره روحانیت قفقاز همزمان با روز تولد الهام علی اف رئیس جمهوری آذربایجان برگزار می شد عملاً به مراسمی جهت تشریح خدمات وی و حیدر علی اف رئیس جمهور فقید آذربایجان و نیز توجیه جنایت پلیس و قشون داخلی آذربایجان در قصبه شیعی نارداران تبدیل گردیده است.

به گزارش آپا؛ شیخ الاسلام پاشازاده در این مراسم با بیان نگرانی خود از قتل عام مسلمانان در عراق، افغانستان و سایر کشورها؛ در سخنان قابل تفسیری گفت : اخیراً با استفاده از نام اهل بیت دست به اقدامات خربکارانه ای می زنند. البته، زمانی که اهل بیت می گوئیم، ما فرق نمی گذاریم. همه مسلمانان عاشق اهل بیت هستند. انسان برای ما مهم تر از همه چیز است. ما خواهان برقراری صلح و توقف قتل عام مسلمانان هستیم.

رئیس اداره مسلمانان قفقاز در این مراسم پس از یادآوری دوره استیلای کمونیست ها که به صورت مخفیانه مراسم بزرگداشت پیامبر برگزار می شد ؛ به دوران ریاست جمهوری حیدرعلی اف رئیس جمهوری پیشین آذربایجان اشاره نمود و از خدمات وی تجلیل کرد. پاشازاده با اشاره به حضور حیدر علی اف در مسجد تازه پیر؛ از آن به نیکی یاد نمود و از تقارن میلاد پیامبر با روز تولد الهام علی اف رئیس جمهوری آذربایجان ابراز خوشحالی کرد و به رئیس جمهوری آذربایجان و همسرش مهربان علی اوا به مناسبت تولد الهام علی اف تبریک گفت.

در ادامه این مراسم ؛ الله شکور پاشا زاده به منظور توجیه جنایات اخیر دولت جمهوری آذربایجان در نارداران ؛ با هماهنگی قبلی به فردی به نام حاج اوسط زینال اف که گفته می شود از اهالی نارداران است؛ نوبت سخنرانی داده و وی نیز به صورت تمام قد از رئیس جمهور و دولت آذربایجان اعلام حمایت نموده و گفت: به نارداران برق و گاز داده می شود و مردم از دولت و رئیس جمهور هیچ ناراضی نداشتند؛ اهالی نارداران همگی در کنار رئیس جمهور هستند. ما به وی اعتماد داریم و مطمئن هستیم به زودی دلایل اصلی و مسائل پشت پرده حوادث نارداران مشخص خواهد شد.

آنچه در خصوص این مراسم جای تامل دارد؛ حضور سفیر جمهوری اسلامی ایران در باکو در این مراسم تشریفاتی و البته توجیهی می باشد. محسن پاک آئین به مراسمی که به عنوان هفته وحدت برگزار گردیده ولی هیچ یک از سفرای کشورهای اسلامی در آن حضور نداشته اند! دعوت شده و وی نیز در آن شرکت کرده است. راستی رمز این دعوت و حضور چیست !؟

سفیر جمهوری اسلامی ایران در باکو که مواضع انفعالی وی در قبال حوادث نارداران ؛ ناخرسندی دینداران آذربایجان و مردم انقلابی ایران اسلامی و علما را در پی داشته است؛ و با روایت دیر هنگام ؛ غیر واقع و ناقص خود از حوادث نارداران تلاش کرده بود؛ وجهه تخریب شده دولت آذربایجان نزد علما و مردم مسلمان ایران را بازسازی نماید ؛ این بار نیز در حقیقت در مراسم تطهیر دولت جمهوری آذربایجان از جنایات نارداران حاضر شده و به عبارت دیگر در مراسمی شرکت نموده که در حقیقت به مناسبت روز تولد الهام علی اف؛ رئیس جمهوری آذربایجان برپا شده بود . رئیس جمهوری که به اذعان وزیر کشور جمهوری آذربایجان ؛ عملیات پلیس در نارداران؛ که به شهادت پنج شیعه آذری و زخمی و دستگیری ده ها تن از مردم و اهانت به پرچم امام حسین (ع) منجر گردید ؛ تحت هدایت وی انجام یافته است.

گفتنی است حضور سفیر ایران در این مراسم که بازتاب گسترده ای در شبکه های تلویزیونی آذربایجان مانند آینس داشته است ؛ به طور طبیعی ناخرسندی شدید مردم دیندار جمهوری آذربایجان از جمهوری اسلامی ایران را در پی خواهد داشت و سفیر محترم و البته منفعل ایران در باکو بایستی در این زمینه پاسخگو باشد. واقعیت اینست دولت جمهوری آذربایجان برای کاستن از علاقمندی مردم دیندار جمهوری آذربایجان به ایران اسلامی و نیز در راستای ناامید نمودن شیعیان این کشور از ام القرای جهان تشیع در صدد تقویت نمادین ارتباط خود با دولت جمهوری اسلامی ایران می باشد . موضوعی که دستگاه دیپلماسی کشور کوچکترین توجهی به آن ندارد.